



اگر ذره‌ای انسانیت باقی مانده باشد، باید برای فلسطین مبارزه کنیم

از سیسیل تا غزه؛ سفر کشتی «مادلین» برای شکستن حصر سه ماهه

«ناوگان آزادی» حرکتی نمادین در جهت هدفی انسانی

✎ [رأییه زرگری] کشتی یادبانی «مادلین» وابسته به ائتلاف «ناوگان آزادی» در اقدامی نمادین برای شکستن محاصره غزه، از بندر کاتانیا در جنوب ایتالیا به سمت نوار غزه آغاز به حرکت کرد. حرکتی که هدف آن شکستن محاصره احتمالی رژیم صهیونیستی بر بیش از ۲۰۴ میلیون فلسطینی ساکن این منطقه است. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، این کشتی به طول ۱۸ متر، حامل ۱۲ فعال بین‌المللی از جمله گرتا تونبرگ، فعال محیط زیست سوئدی، ویلیام کانینگهام، بازیگر ایرلندی است. پیش از حرکت کشتی، جمع زیادی از مردم در بندر کاتانیا با در دست داشتن پرچم‌های فلسطین گردهم آمدند تا از این اقدام بشردوستانه حمایت کنند.

به نوشته روزنامه «دیلی تلگراف» هدف «ناوگان آزادی» غزه این است که توجه جهانیان را به جنایات و مصائبی که رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها در جریان بیش از یک سال و نیم جنگ علیه این باریکه اعمال کرده، جلب کند همانطور که گرتا تونبرگ ۲۲ ساله گفت «جهان نباید یک تماشاجی ساکت باشد. این سکوت و این انفعالی که ما داریم در بین اکثر کشورهای جهان می‌بینیم مرگبار است. ما شاهد اعمال سیستماتیک گرسنگی بر ۲ میلیون نفر هستیم. تک‌تک ما این وظیفه اخلاقی را داشته‌ایم که در مسیر مبارزه برای آزادی فلسطین انجام دهیم.»

دریافت کمک هدف شلیک عمدی صهیونیست‌ها قرار گرفته‌اند، را به ۷۵ نفر افزایش داد. به نوشته میدل ایست آی، دفتر رسانه‌ای دولت غزه، اقدامات اسرائیل را «ادامه سیاست گرسنگی دادن و هدف قرار دادن سیستماتیک غیرنظامیان در طول ۹۳ روز» توصیف کرد. حملات اسرائیل به فلسطینیانی که در یک مرکز توزیع کمک‌های امدادی تحت حمایت ایالات متحده در رفح، واقع در جنوب غزه، به دنبال دریافت کمک بودند، منجر به کشته شدن دست‌کم سه نفر و زخمی شدن ۳۵ نفر دیگر شد. در بیانیه دفتر رسانه‌ای دولت غزه آمده است: «نیروهای اشغالگر اسرائیلی جنایت جدیدی را با کشتن سه غیرنظامی گرسنه و زخمی کردن ۳۵ نفر دیگر در نزدیکی مراکز توزیع به اصطلاح «کمک» در رفح مرتکب

گردیدند.» وزارت بهداشت غزه گزارش داد، از زمان آغاز ابتکار ایالات متحده و اسرائیل در زمینه توزیع کمک‌ها در ۲۷ مه، بیش از ۷۵ نفر در حمله به غیرنظامیان گرسنه‌ای که به دنبال غذا و لوازم ضروری بودند، کشته شده‌اند و بیش از ۴۰۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد، روز یکشنبه، نیروهای اسرائیلی یک قتل عام را علیه فلسطینیانی که در نوار غزه به دنبال کمک بودند، انجام دادند که منجر به کشته شدن دست‌کم ۳۵ نفر و زخمی شدن ده‌ها نفر دیگر شد. به گفته شاهدان عینی و مقامات محلی، نیروهای اسرائیلی مستقیماً به سمت غیرنظامیانی که در دو نقطه توزیع مواد غذایی آمریکا-اسرائیل در رفح و مرکز غزه تجمع کرده بودند، آتش گشودند.

کشتی حامل شیر خشک، تجهیزات پزشکی و سایر اقلام امدادی است

گرتا تونبرگ، در سخنانی پیش از ترک بندر، اظهار کرد: ما در یک مأموریت مدنی به سر می‌بریم که هدف آن شکستن نمادین محاصره غزه است. اگر ذره‌ای انسانیت باقی مانده باشد، باید برای فلسطین مبارزه کنیم؛ من اینجا هستم چون این کار وظیفه من است. در بیانیه ائتلاف «ناوگان آزادی» نیز آمده است که کشتی «مادلین» حامل کمک‌های حیاتی مانند شیر خشک، تجهیزات پزشکی و سایر اقلام امدادی است. این کشتی قصد دارد از طریق آب‌های بین‌المللی اروپا وارد آب‌های منطقه‌ای فلسطین شود، اقدامی که کاملاً منطبق بر قوانین بین‌المللی عنوان شده است.

واکنش سناتور آمریکایی: امیدوارم گرتا و دوستانش بتوانند شنا کنند!

سناتور آمریکایی، لندسی گراهام، مقاله‌ای از تایمز اسرائیل در مورد این ناوگان منتشر کرد و در X نوشت: «امیدوارم گرتا و دوستانش بتوانند شنا کنند!» آرسن اوستروفسکی، وکیل بین‌المللی حقوق بشر مستقر در اسرائیل، تونبرگ را «جهادی کوچک» توصیف کرد و گفت «خیلی ناراحت‌کننده خواهد بود اگر اتفاقی برای ناوگان او بیفتد.» او بعداً این پست را حذف کرد.

دیلی تلگراف: هدف ناوگان آزادی، جلب توجه جهانیان به مصائب غزه است

به نوشته روزنامه «دیلی تلگراف» هدف «ناوگان آزادی» غزه این است که توجه جهانیان را به جنایات و مصائبی که رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها در جریان بیش از یک سال و نیم جنگ علیه این باریکه اعمال کرده، جلب کند همانطور که گرتا تونبرگ ۲۲ ساله گفت «جهان نباید یک تماشاجی ساکت باشد. این سکوت و این انفعالی که ما داریم در بین اکثر کشورهای جهان می‌بینیم مرگبار است. ما شاهد اعمال سیستماتیک گرسنگی بر ۲ میلیون نفر هستیم. تک‌تک ما این وظیفه اخلاقی را داشته‌ایم که در مسیر مبارزه برای آزادی فلسطین انجام دهیم.»

حرکتی نمادین در جهت هدفی انسانی

گاردین در گزارشی نوشت گرتا تونبرگ به فعالانی پیوست که از ایتالیا به سمت غزه در حال حرکت با کشتی هستند تا محاصره اسرائیل را بشکنند. لیام کانینگهام، بازیگر سریال بازی تاج و تخت نیز در میان فعالان کشتی «مادلین» حامل کمک به نوار محاصره‌شده فلسطین است. کشتی متعلق به ائتلاف ناوگان آزادی روز یکشنبه از سیسیل به سمت نوار غزه حرکت کرد تا با حمل کمک‌های «نمادین»، محاصره اسرائیل بر این منطقه فلسطینی را بشکند.

گرتا تونبرگ، فعال سوئدی تغییرات اقلیم و آب و هوا، لیام کانینگهام، بازیگر سریال بازی تاج و تخت، و ریما حسن، نماینده فرانسوی-فلسطینی پارلمان اروپا، در میان خدمه ۱۲ نفره مادلین هستند که انتظار می‌رود ظرف هفت روز به غزه برسد. آندره لگنی، خبرنگاری که در کشتی حضور دارد، گزارش داد که آنها «آب میوه، شیر خشک، برنج، غذای کنسرو شده و پروتئین بار اهدایی صد‌ها نفر از ساکنان کاتانیا» را حمل می‌کنند. سازمان دهندگان این بسته‌های امدادی را «مقادیر محدود، هرچند نمادین» توصیف کردند.

تونبرگ: این مأموریت به اندازه سکوت کل جهان در برابر کشتار جمعی فلسطینی‌ها خطرناک نیست

تونبرگ در یک کنفرانس خبری در بندر کاتانیا به خبرنگاران گفت: «ما این کار را انجام می‌دهیم زیرا مهم نیست با چه مشکلاتی روبرو هستیم، باید به تلاش ادامه دهیم، زیرا لحظه‌ای که دست از تلاش برداریم، انسانیت خود را از دست می‌دهیم.» کشتی دیگر ناوگان آزادی به

نام «وجدان»، در اوایل ماه مه پس از اصابت دو پهپاد در نزدیکی آب‌های مالت، نتوانست به سفر خود ادامه دهد.

تونبرگ گفت: «مهم نیست این مأموریت چقدر خطرناک است، به اندازه سکوت کل جهان در برابر کشتار جمعی زندگی‌ها خطرناک نیست.» تعدادی از مفسران آمریکایی و اسرائیلی از تونبرگ و سایر فعالان انتقاد کردند که به تهدیدهایی علیه ایمنی آنها تعبیر شده است.

واکنش سناتور آمریکایی: امیدوارم گرتا و دوستانش بتوانند شنا کنند!

سناتور آمریکایی، لندسی گراهام، مقاله‌ای از تایمز اسرائیل در مورد این ناوگان منتشر کرد و در X نوشت: «امیدوارم گرتا و دوستانش بتوانند شنا کنند!» آرسن اوستروفسکی، وکیل بین‌المللی حقوق بشر مستقر در اسرائیل، تونبرگ را «جهادی کوچک» توصیف کرد و گفت «خیلی ناراحت‌کننده خواهد بود اگر اتفاقی برای ناوگان او بیفتد.» او بعداً این پست را حذف کرد.

دیلی تلگراف: هدف ناوگان آزادی، جلب توجه جهانیان به مصائب غزه است

به نوشته روزنامه «دیلی تلگراف» هدف «ناوگان آزادی» غزه این است که توجه جهانیان را به جنایات و مصائبی که رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها در جریان بیش از یک سال و نیم جنگ علیه این باریکه اعمال کرده، جلب کند همانطور که گرتا تونبرگ ۲۲ ساله گفت «جهان نباید یک تماشاجی ساکت باشد. این سکوت و این انفعالی که ما داریم در بین اکثر کشورهای جهان می‌بینیم مرگبار است. ما شاهد اعمال سیستماتیک گرسنگی بر ۲ میلیون نفر هستیم. تک‌تک ما این وظیفه اخلاقی را داشته‌ایم که در مسیر مبارزه برای آزادی فلسطین انجام دهیم.»

ساز و کار جدید کمک رسانی، تله‌ای برای کشتار جمعی مردم غزه

وزارت بهداشت فلسطین روزشنبه اعلام کرد که از زمان آغاز مجدد حملات اسرائیل در ۱۸ مارس، دست‌کم ۴۱۹ نفر در این منطقه کشته شده‌اند و شمار کلی تلفات جنگ به بیش از ۵۴۴۱۸ نفر رسیده است. اسرائیل پس از ۱۱ هفته ممنوعیت کامل ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه، در ۱۹ مه اجازه ورود محدود کمک‌های سازمان ملل و طرح توزیع کمک‌های مورد حمایت ایالات متحده را داد که از سوی سازمان ملل به عنوان تبعیض‌آمیز و غیرقابل اجرا رد شده است.

نیروهای اسرائیلی روز یکشنبه دست‌کم ۳۲ نفر را که قصد داشتند از طریق طرح جدید در غزه به کمک‌ها دسترسی پیدا کنند، شهید و ده‌ها نفر دیگر را زخمی کردند. به گفته شاهدان عینی و مقامات محلی، نیروهای اسرائیلی مستقیماً به سمت غیرنظامیانی که در دو نقطه توزیع مواد غذایی آمریکایی-اسرائیلی در رفح و مرکز غزه تجمع کرده بودند، آتش گشودند. وزارت بهداشت، اسرائیل را متهم کرد که از سازوکار جدید کمک‌رسانی به عنوان «تله‌ای برای کشتارهای جمعی» و ابزاری برای «کوچ اجباری جمعیت غزه» استفاده می‌کند.

۳ شهید دیگر، قربانی سیاست گرسنگی دادن و شلیک سیستماتیک اسرائیل

دوشنبه، حمله مجدد اسرائیل به مرکز امداد رسانی سه شهید برجای گذاشت و شمار شهدایی که به دنبال

پزشکان بدون مرز: سیستم جدید توزیع کمک‌های اسرائیل و آمریکا «غیرانسانی، خطرناک و به شدت ناکارآمد» است

پزشکان بدون مرز (MSF) این حملات را محکوم کرده و تأکید کرده‌اند که «استفاده از کمک‌ها به این شکل می‌تواند جنایت علیه بشریت باشد». کلر مانرا، هماهنگ‌کننده اورژانس MSF، گفت که حمله روز یکشنبه نشان داد که سیستم جدید توزیع کمک‌های اسرائیل و آمریکا چقدر «غیرانسانی، خطرناک و به شدت ناکارآمد» است.

وی افزود: «این امر منجر به مرگ و جراحت غیرنظامیانی شده است که قابل پیشگیری بود. کمک‌های بشردوستانه باید فقط توسط سازمان‌های بشردوستانه ارائه شود که صلاحیت و عزیمت لازم برای انجام ایمن و مؤثر آن را داشته باشند.»

بر اساس آخرین گزارش‌ها از باریکه غزه، غیرنظامیان در غزه به شدت به دنبال تهیه مواد غذایی هستند، زیرا از زمان آغاز محاصره کامل اسرائیل در ۲ مارس، هیچ کالای ضروری یا کمک‌های بشردوستانه وارد این منطقه نشده است. بنیاد بشردوستانه غزه (GHF)، یک سازمان بحث برانگیز آمریکایی تحت حمایت اسرائیل، برای دور زدن زیرساخت‌های کمک‌رسانی سازمان ملل در غزه راه‌اندازی شده است. راب ویلیامز، مدیرعامل گروه حقوقی ائتلاف کودکان جنگ War Child Alliance، در بیانیه‌ای، از مدل کمک‌رسانی که توسط GHF به اجرا درآمده انتقاد کرد و اظهار داشت که صحنه‌های رفح (کیفرخواستی ویرانگر برای مدلی است که هرگز نباید وجود می‌داشت)،

برون سپاری کمک‌های بشردوستانه به پیمانکاران خصوصی نگران‌کننده است

وی گفت: «ائتلاف کودکان جنگ، عمیقاً از این خطای بی‌پروا در برون‌سپاری کمک‌های بشردوستانه به پیمانکاران خصوصی، تحت نظارت نظامی و خارج از هماهنگی سازمان ملل متحد، نگران است.» ویلیامز می‌گوید که طرح GHF با حمایت اسرائیل و ایالات متحده، برای نجات جان انسان‌ها طراحی نشده بود، بلکه برای «کنترل، آواره کردن و مجازات غیرنظامیان» طراحی شده است. به صف کردن خانواده‌های ناامید در پشت حصارها و قرار دادن کمک‌ها تحت محافظت مسلحانه، نه تنها اصول بشردوستانه، بلکه نزاکت عمومی را نقض می‌کند.

